российскдя ФЕдЕрАция
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

lTT-_-ltдb] l

Г-ФЬ@ l

Ie"l[___J
АдминистрАция Nгп{иципАлъного рМонд

(dIовооскольсклЙрдЙон> БЕлгородскоЙ оБлАсти

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 марта 2018 года JФ284-р

О распределении обязанностей
в сфере муниципально-частного
партнерства

.

В целях обеспечения эффективного взаимодействия органов
местного самоуправления и субъектов предпринимательства при решении
вопросов, направленных на обеспечение р€ввития муницип€Lльно-частного
партнерства на территории муницип€шьного района <<Новооскольский

район>:
1. Закрепить за управлением экономического р€ввития

предпринимательства администрации Новооскольского района
(Гонзур О.В.) следующие полномочия в сфере муницип€tльно-частного
партнерства:

обеспечение координации деятельности органов местного
самоуправления при реализации проекта муницип€шьно-частного
партнерства;

- согласование публичному партнеру конкурсной документации для
проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципaшьно-
частном партнерстве;

- осуществление мониторинга
муницип€lJIьно_частном партнерстве ;

ре€шизации соглашении о

- содействие в защите прав и законных интересов публичных
партнеров и частных партнеров в пр9цессе ре€tлизации соглашения о
муницип€lJIьно_частном партнерстве;

- ведение реестра заключенных соглашений о муницип€tльно-частном
партнерстве;

ý
i.
г,r'

t
ý,
в
i
F

ý

- обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о
муницип€Lльно_частном партнерстве ;

- представление в уполномоченный орган Белгородской области
результатов мониторинга реализации соглашения о муниципЕlльно-частном
партнерстве.

2. Определить заместителей главы администрации Новооскольского
района, курирующих соответствующие направления, ответственными за
осуществление следующих полномочий в сфере муницип€tльно_частного
партнерства:

- подготовка конкурсной документации;
_ сопровождение проекта о муницип€lльно-частном партнерстве;
- предоставление в уполномоченный орган муницип€tльного района

результатов мониторинга реаJIизации соглашения о муницип€tльно_
частном партнерстве;

- осУЩествление иных полномочиЙ, предусмотренных федеральными
законами, законами и нормативными правовыми актами Белгородской
области и муниципЕtльными шравовыми актами.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого
заместителя главы администрации района - руководителя аппарата гJIавы
администрации Новооскольского района Попову О.Т.

Глава администрац
Новооскольского ра А. Гриднев

},

g

Е

L

,]

L
Ё

Е

i

i;

I
!.i
{

АппАрлт
г.,IАвы

ддминистрдции